Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI novembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 11 novembris 1661, pontif. anno VII.

¹ Periodus inter duos asteriscos contenta abundat (R. T.).

CCCLXIII.

*Confirmatio concordati in capitulo generali Ordinis Minorum sancti Francisci facti circa electionem definitoris generalis, quod hic assumatur alternatim ex provinciis Recollectorum regni Galliae*¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii minister provincialis, exprovincialis, custos et definitores provinciae S. Sacramenti in Gallia fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum, quod aliàs pro eorum parte congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, concordatum in ultimo capitulo generali dicti Ordinis anno MDCLVIII in Hispaniâ celebrato inter fratres Recollectos vocales provinciarum dicti regni Galliae circa electionem definitoris generalis, quod hic assumeretur alternative ex praedictis provinciis, iuxta illarum institutionem, factum, sancitum et decretum nemine penitus discrepante, et omnibus quorum intererat, subscriptum et acceptatum, ac per decretum venerabilis fratris nostri Francisci Portuensis eiusdem S. R. E. cardinalis Barberini nuncupati, praedicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectoris, confirmatum fuisse; ideoque eidem congregationi supplicato pro dicti concordati observantiâ usque ad haec tempora in usum deductâ firmiter et inconcusse, non obstante quod aliqui fratres hunc ordinem tam solemniter factum et concordatum tentassent evertere, et praedictam provinciam S. Sacramenti in suo gradu susceptionis stantem privari definitoriatu generali, etiam contra aliud statutum in simili fa-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

ctum in alio capitulo generali habito Romae anno MDCXXV et per quasdam felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis litteras eodem anno confirmatum, videlicet, quod definitor generalis alternative eligeretur; praefata congregatio ipsorum exponentium libellum supplicem ad dilectum filium vicecommissarium curiae dicti Ordinis pro informatione remisit, qui spondit:

I. Concordatum huiusmodi factum et fundatum super statuto generali praefato per dictas Urbani praedecessoris litteras confirmato non fuisse acceptatum a capitulo generali;

II. Fratres familiae hanc alternativam provisionem seu electionem inter ipsos non admittere;

III. Eamdem alternativam electionem esse contra canones et iura Ordinis, unde dicta congregatio relationem huiusmodi praedictis exponentibus ostendendam esse rescripsit.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, allegata a praefato vicecommissario curiae nihil afficiant, attento quod praedictum concordatum vere, realiter, et cum effectu, toto capitulo generali vidente, consentiente et approbante, fuerit acceptatum, nec de hoc dubitari possit, cum in huiusmodi capitulis generalibus quaelibet familia tam reformatorum quam non reformatorum cuiuslibet nationis semper congregari soleat in discretorio ad decernendum quicquid benevisum fuerit, et tale concordatum ad solos recollectos pertinuisset approbare¹, vel ab eâ recedere, iuxta litteras apostolicas institutionis et erectionis ipsorum recollectorum a recolendae memoriae Clemente Papa VIII praedecessore pariter nostro emanatas, illudque taliter sancitum praedicti recollecti approbaverint; unde comprobatum

Motiva.

¹ Haec et sequentia intelligat vel emendet qui potest (R. T.).

remanet vere acceptatum fuisse a capitulo generali, et confirmatum a memorato Francisco cardinali protectore, quicquid secus dixerit dictus vicecommissarius curiae, cumque tanta sit differentia inter fratres familiae et fratres recollectos, sicut inter reformatos¹, ut sicut reformati in regulae et constitutionum observantiâ non debent sumere exemplum a non reformatis, sic nec se conformare in assumptione unius definitorii generalis; ex quo comprobatur, quod alternativa praedictarum provinciarum in electione definitoris non est contra canones et iura Ordinis, dum electio ministri generalis, quae est principalior, est alternativa ex utrâque familiâ; neque ex hoc tollitur libertas, ut gratis asserit idem vicecommissarius curiae, in casu etiam eorumdem exponentium, dum alternative fit electio iuxta ordinem, institutionem et erectionem provinciarum praedictorum recollectorum, cum semper liberum fuerit unicuique electorum, si non inveniatur aut adsint in capitulo vel congregatione generali, ex provinciâ quae succedit successive in aliâ ex ordine suo definitores eligere: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Confirmat decretum.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum cardinalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum, qui relationem vicecommissarii Ordinis huiusmodi audiverunt, consilio, attentis narratis, praefatum decretum, seu concordatum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, eique apostolicae auctoritatis robur adii-cimus, ac proinde iuxta illius tenorem et formam per eos, ad quos spectat, deinceps fieri servarique mandamus et praecipimus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII novembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

¹ Videtur deesse *et non reformatos* (R. T.).

Dat. die 12 novembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLXIV.

Divinae¹ ordinationes circa magistros privilegiatos provinciae S. Guillelmi Franciae Ordinis Eremitarum S. Augustini¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

In supremo iustitiae throno, meritis licet imparibus, a Domino constituti, inter varias gravissimasque curas, quae animum nostrum assidue pulsant, in illam peculiari studio incumbimus, ut exortas inter christifideles quoscumque, et praesertim illos qui ex fluctibus seculi in religiosae vitae portum confugerunt, controversias aequâ lance dirimere, ac eorum quieti opportunis rationibus consulere satagamus, prout, omnibus debite consideratis, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Motiva.

§ 1. Itaque causam privilegiorum contradictorie agitatam inter dilectos filios magistros seu doctores theologos provinciae S. Guillelmi Franciae Ordinis Eremitarum sancti Augustini ex unâ, provincialem et exprovinciales eiusdem provinciae ex alterâ partibus, atque definitores intervenientes in eâdem causâ, cum quibusdam aliis dictae provinciae, componere cupientes, necnon dilectum pariter filium procuratorem generalem dicti Ordinis specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui partes denuo audiverunt, et, referentibus tribus ex ipsis cardinalibus specialiter deputatis, rem iterum diligenter considerarunt et mature discusserunt, consilio, inhaerendo decreto priori emanato sub die VIII aprilis currentis anni, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et statuimus in dictâ provinciâ in futurum perpetuo admittendos esse decem magistros tantum cum privilegiis, ut infra, eosque nonnisi, qui antea receperint legitime laureolam doctoratus in aliquâ universitate approbatâ in regno Galliae, praeviâ tamen licentiâ dilecti filii prioris generalis Ordinis praefati de voto suae congregationis in scriptis habitâ, et cum expressione universitatis in qua licentiatus erit laureandus, si insuper, post expletum philosophicum ac theologicum in studendo cursum, deinde ad minus per sexennium ipsam philosophiam et theologiam vel Sacram Scripturam honorifice docuerint, aut per decennium saltem in principalioribus ecclesiis laudabiliter concionati fuerint, ac praeterea, praevio rigoroso examine intra eandem provinciam faciendo per tres examinatores ipsiusmet provinciae a priori generali cum voto suae congregationis deligendos ex novem fratribus in quolibet capitulo provinciali a definitorio nominandis, sufficientes reperti et iurato fideli testimonio eorundem fratrum examinerum commendati fuerint, et hos sic legitime promotos, atque iuxta praefixum doctorum numerum cooptatos, frui debere privilegiis loci et vocis iuxta constitutiones Ordinis, salvâ in reliquis et illibatâ permanente ipsius provinciae observantiâ regulari, praesertim quoad vitam communem et frequentiam chori et refectorii. Praeterea decernimus in dicto numero denario magistrorum privilegia-

Ordinationes

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Sufficit legere *Diversae* (R. T.).

torum hac primâ vice admittendos esse, prout de facto admittimus, non requisitâ provinciae acceptatione, et sine alio novo examine, octo magistros actu existentes, videlicet Franciscum Viogne, modernum assistentem Franciae, Bartholomaeum Naudelt, exprovincialem, Raphaëlem Alonche, exprovincialem, Iacobum Durandeu, primum definitorem, Carolum Moreau, Augustinum Robert, Martialem Layard et Ignatium Langlois, dicti Ordinis professores, in sacrâ theologiâ magistros, qui omnes cum licentiâ prioris generalis olim sumpserunt gradum doctoratus, necnon et alios duos nondum doctorali laureolâ insignitos, postquam (ut supra dictum est) legitime eam assequuti, et ceteris¹ conditionibus et requisitis supra positâ praediti², et successive de licentiâ prioris generalis per examinatores provinciae examinati et legitime approbati fuerint, vel etiam respective alios non dissimiles (si qui praenominatorum forte magistrorum privilegia recusaverint vel procurare neglexerint) a priore generali de voto suae congregationis deputandos et constituendos. Verum, datâ pro tempore dicti numeri denarii quacumque vacatione per mortem, aut per excorporationem perpetuam ab ipsâ provinciâ, et non aliâs, alicuius ex magistris intra eundem numerum actu privilegiatis, tunc per priorem generalem de voto suae congregationis unus vel plures in loco seu locis vacantibus ex antiquioribus graduatis ad formam praescriptam, et concurrentibus aliis requisitis, ac praevio examine et approbatione ut supra, subrogentur et in proximo futuro definitorio omnino acceptentur et admittantur. Ceterum praemissa omnia et singula ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis acti-